
Ente Regulador de Agua y Saneamiento
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Firma Conjunta

Número: 

Referencia: EX-2022-00023434- -ERAS-SEJ#ERAS - Resolución.

 
VISTO lo actuado en el expediente EX-2022-00023434- -ERAS-SEJ#ERAS del registro del ENTE
REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS), y

CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 1º de la Ley Nº 26.221 de fecha 13 de febrero de 2007 (B.O. 2/03/07) se aprobó
como Anexo 1 el Convenio Tripartito suscripto, con fecha 12 de octubre de 2006, entre el MINISTERIO
DE PLANIFICACIÓN FEDERAL, INVERSIÓN PÚBLICA Y SERVICIOS, la PROVINCIA DE
BUENOS AIRES y el GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES.

Que el mencionado Convenio Tripartito dispone que el ENTE REGULADOR DE AGUA Y
SANEAMIENTO (ERAS) ejerza las funciones de control y regulación de la prestación del servicio, de los
aspectos económicos de la concesión y la atención de los reclamos de los usuarios.

Que, además, el artículo 3º del mentado Convenio Tripartito establece que el ENTE REGULADOR DE
AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS) deberá asimismo continuar el trámite y resolución de las cuestiones
pendientes derivadas de la anterior concesión rescindida por culpa de AGUAS ARGENTINAS S.A., así
como atender consultas y reclamos de usuarios e intervenir en todos los casos que resulte necesaria su
participación para colaborar con la defensa de los intereses del Estado Nacional en cuestiones vinculadas a
la ex concesión.

Que el artículo 6º de la citada Ley Nº 26.221 aprueba como Anexo 2 el Marco Regulatorio para la
prestación del servicio público de agua potable y desagües cloacales en el ámbito establecido por el Decreto
Nº 304 del PODER EJECUTIVO NACIONAL de fecha 21 de marzo de 2006 (B.O. 22/3/06), ratificado por
la Ley Nº 26.100 de fecha 17 de mayo de 2006 (B.O. 7/6/06).

Que conforme lo dispuesto por el referido Marco Regulatorio, el ENTE REGULADOR DE AGUA Y
SANEAMIENTO (ERAS) tiene a su cargo el control de la calidad del servicio de agua prestado por la
concesionaria, realizar análisis químicos, físicos y bacteriológicos a todos los prestadores del área regulada
y llevar a cabo todas las medidas necesarias para cumplir las misiones enunciadas en dicho plexo
normativo.

Que el DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ha elaborado el Presupuesto Anual de
Gastos y Cálculo de Recursos del ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS) para el



año 2023, cuya aprobación se requiere en base a la información oportunamente remitida por cada una de
las Gerencias y Departamentos que conforman la estructura del Organismo.

Que, respecto de los ingresos, los mismos han sido producidos por la GERENCIA DE ECONOMÍA en
orden a su incumbencia.

Que resulta necesario proceder a la aprobación del Presupuesto Anual de Gastos y Cálculo de Recursos del
ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS) para el año 2023, en orden al efectivo
cumplimiento de las normas citadas ut supra y al eficaz desempeño de los mandatos constitucionales y
legales que rigen sobre este Organismo.

Que han tomado la intervención que les compete el DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y
FINANZAS, la GERENCIA DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y LABORALES, la GERENCIA
DE COMUNICACIÓN, la GERENCIA DE ECONOMÍA y la GERENCIA DE ASUNTOS JURÍDICOS.

Que el Directorio del ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS) se encuentra
facultado para emitir el presente acto, conforme lo normado por los artículos 41 y 48, incisos e) y m), 50 y
51 del Marco Regulatorio aprobado como Anexo 2 de la Ley Nº 26.221.

Por ello,

EL DIRECTORIO DEL ENTE REGULADOR

DE AGUA Y SANEAMIENTO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Apruébase el Presupuesto Anual de Gastos y Cálculo de Recursos del ENTE
REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO (ERAS) para el año 2023 conforme los Anexos (IF-2023-
00001056-ERAS-DAF#ERAS, IF-2023-00002300-ERAS-DAF#ERAS, IF-2023-00001058-ERAS-
DAF#ERAS, IF-2023-00001059-ERAS-DAF#ERAS e IF-2023-00001061-ERAS-DAF#ERAS), que se
adjuntan a la presente resolución.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese, tomen conocimiento las Gerencias, Departamentos y la Unidad de Auditoría
Interna del ERAS; tome intervención el DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS para
que prosiga con las tramitaciones correspondientes, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO
OFICIAL para su publicación extractada y, cumplido, archívese.

Aprobada por Acta de Directorio Nº: 1/23.-







ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO


PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2023


CODIGO CONCEPTO 2023


1.1.3. Ingresos no Tributarios 2.842.102.575
1.1.3.2  Derechos 672.510.333


1.1.3.2.1   - Facturación AySA (58% s/ 1,98 %) 672.510.333


1.1.3.2.2   - Otros 0


1.1.6  Rentas de la Propiedad 130.711.000


1.1.6.1.1   - Intereses Internos 130.711.000


1.1.6.1.2   - Intereses del Exterior 0


1.1.6.2   - Dividendos 0


1.1.6.3   - Arrendamiento de Tierras y Terrenos 0


1.1.6.4   - Derechos sobre Bienes Intangibles 0


1.1.7  Transferencias Corrientes 2.038.881.242


1.1.7.1   - Del Sector Privado


1.1.7.2   - Del Sector Público 2.038.881.242


1.1.7.2.1.1     - De la Secretará de hacienda 2.038.881.242


1.1.7.3   - Del Sector Externo 0


1.2  Otros Ingresos 0


A TOTAL INGRESOS CORRIENTES 2.842.102.575


1.2 Recursos de Capital 0


1.2.1  Recursos Propios de Capital 0


1.2.1.1   Venta de Activos 0


1.2.1.2   Disminución de Existencias 0


1.2.1.3   Incremento de la Depreciación y Amortización


  Acumulada 0


1.2.2  Transferencias de Capital 0


1.2.2.1   - Del Sector Privado 0


1.2.2.2   - Del Sector Público 0


1.2.2.2.1.1    - De la Administración Central 0


1.2.2.3   - Del Sector Externo 0


B TOTAL RECURSOS DE CAPITAL 0


Disminución de Activos Financieros


1.3.1  Disminución de la Inversión Financiera 846.742.296


1.3.1.1   Venta de Acciones y Participaciones de Capital 0


1.3.1.2   Recuperación de Préstamos de Corto Plazo 0


1.3.1.3   Venta de Títulos y Valores 0


1.3.1.4   Disminución de Otros Activos Financieros 846.742.296


1.3.1.4.1    - Disminución de Disponibilidades 846.742.296







1.3.1.4.2    - Disminución de Cuentas a Cobrar 0


1.3.1.4.3    - Disminución de Documentos a Cobrar 0


1.3.1.4.4    - Dism. de Act.Diferidos y Adel.Prov. y Contr. 0


1.3.1.6   Recuperación de Préstamos de Largo Plazo 0


Incremento de Pasivos


1.3.2  Endeudamiento Público e Incremento  Otros Pasivos 0


1.3.2.3.1    - Obtención de Préstamos a Corto Plazo Interno 0


1.3.2.3.3    - Obtención de Préstamos a Corto Plazo Externo 0


1.3.2.5    - Incremento de Otros Pasivos 0


1.3.2.5.1     - Incremento de Cuentas a Pagar 0


1.3.2.5.2     - Incremento de Documentos a Pagar 0


1.3.2.5.5     - Incremento de Pasivos Diferidos 0


1.3.2.5.6     - Incr. de Prev.,Provisiones y Reservas Técn. 0


1.3.2.8.1    - Obtención de Préstamos a Largo Plazo Interno 0


1.3.2.8.3    - Obtención de Préstamos a Largo Plazo Externo 0


1.3.3  Incremento del Patrimonio 0


1.3.3.1   - Incremento del Capital 0


1.3.3.2   - Incremento de Reservas 0


1.3.3.3   - Incremento de Resultados Acumulados 0


 Superávit Financiero 0


C TOTAL FUENTES FINANCIERAS 846.742.296


3.688.844.871


CONCEPTO 2023


2.1. Gasto Corriente 3.825.860.153


2.1.1  Gasto de Operación 3.815.096.153


2.1.1.1   Remuneraciones 3.324.258.982


2.1.1.2   Bienes y Servicios 490.837.171


2.1.1.2.1   - Bienes de Consumo 10.324.800


2.1.1.2.2   - Servicios no Personales 480.512.370


2.1.1.3   Impuestos Indirectos 0


2.1.1.4   Depreciación y Amortización 0


2.1.1.5   Previsiones 0


2.1.1.5.1   - Cuentas Incobrables 0


2.1.1.5.2   - Autoseguro 0


2.1.1.6   Variación de Existencias 0


2.1.1.7   Descuentos y Bonificaciones 0


2.1.3  Rentas de la Propiedad 0


2.1.3.1   - Intereses 0


2.1.3.1.1.2     - Intereses por Préstamos Internos 0


A + B + C TOTAL


CODIGO







2.1.3.1.2.2     - Intereses por Préstamos Externos 0


2.1.3.2   - Arrendamiento de Tierras y Terrenos 0


2.1.3.3   - Derechos sobre Bienes Intangibles 0


2.1.5  Impuestos Directos 0


2.1.6  Otras Pérdidas 0


2.1.7  Transferencias Corrientes 10.764.000


2.1.7.1   - Al Sector Privado 10.764.000


2.1.7.2   - Al Sector Público 0


2.1.7.3   - Al Sector Externo 0


D TOTAL GASTOS CORRIENTES 3.825.860.152


2.2 Gastos de Capital 38.808.000


2.2.1  Inversión Real Directa 38.808.000


2.2.1.1   Formación Bruta de Capital Fijo 18.520.000


2.2.1.1.1    Edificios e Instalaciones 0


2.2.1.1.2    Construcciones del Dominio Privado 0


2.2.1.1.3    Construcciones del Dominio Público 0


2.2.1.1.4    Maquinaria y Equipo 4.020.000


2.2.1.1.6    Rodados 14.500.000


2.2.1.2   Incremento de Existencias 0


2.2.1.3   Muebles de oficina 1.280.000


2.2.1.4   Activos Intangibles 19.008.000


2.2.2  Transferencias de Capital 0


2.2.2.1   - Al Sector Privado


2.2.2.2   - Al Sector Público 0


2.2.2.3   - Al Sector Externo 0


E TOTAL GASTOS DE CAPITAL 38.808.000


Incremento de Activos Financieros


2.3.1  Inversión Financiera 0


2.3.1.1   - Aportes de Capital 0


2.3.1.2   - Concesión de Préstamos de Corto Plazo 0


2.3.1.3   - Adquisición de Títulos y Valores 0


2.3.1.4   - Incremento de Otros Activos Financieros 0


2.3.1.4.1     - Incremento de Disponibilidades 0


2.3.1.4.2     - Incremento de Cuentas a Cobrar 0


2.3.1.4.3     - Incremento de Documentos a Cobrar 0


2.3.1.4.4     - Incr. de Act.Diferidos y Ad. Prov. y Contr. 0


2.3.1.6   - Concesión de Préstamos de Largo Plazo 0


Disminución de Pasivos


2.3.2   Amort. de la deuda y disminución Otros Pasivos -175.823.281


2.3.2.3.1   Amortización de Préstamos a Corto Plazo Interno 0


2.3.2.3.3   Amortización de Préstamos a Corto Plazo Externo 0


2.3.2.5   Disminución de Otros Pasivos -175.823.281


2.3.2.5.1   - Disminución de Cuentas a Pagar -175.823.281


2.3.2.5.2   - Disminución de Documentos a Pagar 0


2.3.2.5.5   - Disminución de Pasivos Diferidos 0


2.3.2.8.1   Amortización de Préstamos a Largo Plazo Interno 0







2.3.2.8.3   Amortización de Préstamos a Largo Plazo Externo 0


2.3.2.9.1   Conversión deuda interna L.P. en corto plazo 0


2.3.2.9.2   Conversión deuda externa L.P. en corto plazo 0


2.3.3  Disminución del Patrimonio 0


2.3.3.1   - Disminución del Capital 0


2.3.3.2   - Disminución de Reservas 0


2.3.3.3   - Disminución de Resultados Acumulados 0


 Necesidad de financiamiento 1.022.565.577


F TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS -175.823.281


3.688.844.871


  


CODIGO FINANCIAMIENTO 2023


1.3.2.8.3   Préstamos - Desembolso a percibir 0


2.3.2.3.3   Préstamos - Amortización a pagar 0


A  0


1.3.1.4.2   Ingresos Ejercicios Anteriores 0


2.3.2.5.1   Variación del Capital de Trabajo -175.823.281


B  175.823.281


1.3.1.4.1   Utilización de Disponibilidades 846.742.296


C  846.742.296


1.022.565.577
A+B+C TOTAL


D+E+F TOTAL







file:///D|/livecycle/tmp/pdfg-CLDGDEMSLCC01-2_/6f/ac80-b9c965-ac852e-c28dd1-cd3639-cce1bb/WebCapture.html[1/12/2023 12:35:50 PM]


Ente Regulador de Agua y Saneamiento
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: PRESENTACION1


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 4

		Pagina_2: Página 2 de 4

		Pagina_3: Página 3 de 4

		Pagina_4: Página 4 de 4

		Numero_4: IF-2023-00001059-ERAS-DAF#ERAS

		cargo_0: Analista Superior

		Numero_3: IF-2023-00001059-ERAS-DAF#ERAS

		numero_documento: IF-2023-00001059-ERAS-DAF#ERAS

		fecha: Jueves 12 de Enero de 2023

				2023-01-12T12:36:20-0300

		GDE ERAS





		reparticion_0: Departamento Administración y Finanzas
Ente Regulador de Agua y Saneamiento

		Numero_2: IF-2023-00001059-ERAS-DAF#ERAS

		Numero_1: IF-2023-00001059-ERAS-DAF#ERAS

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Laura Beatriz Furman

				2023-01-12T12:36:21-0300

		GDE ERAS












PLANILLA  DE GASTOS CONSOLIDADOS  DEL ERAS


CONCEPTO ENERO FEB. MARZO 1º TRIM. 2º TRIM. 3º TRIM. 4º TRIM. TOTAL


TOTAL 211.479.621 196.656.865 202.324.331 610.460.816 839.406.432 851.644.610 1.563.156.294 3.864.668.152


GASTOS EN PERSONAL 173.569.399 155.286.893 153.249.959 482.106.251 696.416.769 739.406.360 1.406.329.602 3.324.258.982


  - Dot. Permanente y Contr. plazo fijo ley CT art 93/95


     (En agentes)  


160.656.507 143.289.427 141.252.385 445.198.319 642.462.286 681.819.509 1.299.546.444 3.069.026.558


Haberes 115.866.002 103.251.097 103.251.097 322.368.196 371.703.946 495.605.260 753.319.996 1.942.997.398


  - Sueldo básico 90.359.237 90.359.237 90.359.237 271.077.711 325.293.252 433.724.336 433.724.336 1.463.819.635


  - Dedicación funcional 0 0 0 0 0 0 0 0


  - Responsabilidad jerárquica 0 0 0 0 0 0 0 0


  - Movilidad 1.685.123 1.685.123 1.685.123 5.055.369 6.066.444 8.088.591 8.088.591 27.298.995


  - Vacaciones 12.614.905 0 0 12.614.905 0 0 0 12.614.905


  - Gratificación anual 0 0 0 0 0 0 257.714.736 257.714.736


  - Antigüedad 2.170.813 2.170.813 2.170.813 6.512.439 7.814.925 10.419.900 10.419.900 35.167.164


  - Encasillamiemto/adicional por permanencia 9.035.924 9.035.924 9.035.924 27.107.772 32.529.325 43.372.433 43.372.433 146.381.963


 Sueldo anual complementario 0 0 0 0 99.646.443 0 211.458.245 311.104.688


Contribuciones patronales 35.163.656 31.946.855 31.946.855 99.057.366 140.418.524 153.344.905 272.984.018 665.804.813


  - Jubilación 18.538.560 16.520.175 16.520.175 51.578.910 75.416.063 79.296.841 154.364.519 360.656.333


  - INSSJyP - Ley 19032 2.317.320 2.065.022 2.065.022 6.447.364 9.427.008 9.912.105 19.295.565 45.082.042


  - Obra social ASE 5.561.568 4.956.052 4.956.052 15.473.672 22.624.819 23.789.052 46.309.356 108.196.899


  - Obra social Medicus/OSDE/otros 5.617.826 5.617.826 5.617.826 16.853.478 20.224.174 26.965.565 26.965.565 91.008.782


  - ANSSAL 1.390.392 1.239.014 1.239.014 3.868.420 5.656.204 5.947.263 11.577.339 27.049.226


  - Fondo Nacional de Empleo 1.737.990 1.548.766 1.548.766 4.835.522 7.070.256 7.434.079 14.471.674 33.811.531


Conceptos no remuneratiavos 108.063 108.063 108.063 324.189 389.026 518.701 518.701 1.750.617


  - Jardín 108.063 108.063 108.063 324.189 389.026 518.701 518.701 1.750.617


  - Desarraigo 0 0 0 0 0 0 0 0


Otros 9.518.786 7.983.412 5.946.370 23.448.568 30.304.347 32.350.643 61.265.484 147.369.042


  - Gratificación años de servicio 2.851.906 2.038.518 0 4.890.424 3.189.540 3.828.457 5.820.870 17.729.291


  - Indemnización para despido 5.793.300 5.162.554 5.162.554 16.118.408 23.567.519 24.780.263 48.238.912 112.705.102


  - Seguros personal 873.580 782.340 783.816 2.439.736 3.547.288 3.741.923 7.205.702 16.934.649


 - Contratos a Plazo fijo Ley CT art. 93/95


     (En agentes) 12.912.892 11.997.466 11.997.574 36.907.932 53.954.483 57.586.851 106.783.158 255.232.424


Haberes 9.419.923 8.822.271 8.822.271 27.064.465 31.760.173 42.346.894 62.632.585 163.804.117


  - Sueldo básico 7.138.538 7.138.538 7.138.538 21.415.614 25.698.737 34.264.981 34.264.981 115.644.313


  - Dedicación funcional 165.667 165.667 165.667 497.001 596.399 795.199 795.199 2.683.798


  - Responsabilidad jerárquica 529.323 529.323 529.323 1.587.969 1.905.565 2.540.753 2.540.753 8.575.040


  - Movilidad 263.523 263.523 263.523 790.569 948.682 1.264.909 1.264.909 4.269.069


  - Vacaciones 597.652 0 0 597.652 0 0 0 597.652


  - Gratificación anual 0 0 0 0 0 0 20.285.691 20.285.691


  - Antigüedad 11.366 11.366 11.366 34.098 40.916 54.554 54.554 184.122


  - Encasillamiemto/adicional por permanencia 713.854 713.854 713.854 2.141.562 2.569.874 3.426.498 3.426.498 11.564.432


Sueldo anual complementario 0 0 0 0 8.201.879 0 17.200.661 25.402.540


Contribuciones patronales 2.951.138 2.667.534 2.667.534 8.286.206 11.694.600 12.804.163 22.363.183 55.148.152


  - Jubilación 1.507.187 1.411.563 1.411.563 4.330.313 6.393.928 6.775.504 12.773.320 30.273.065


  - INSSJyP - Ley 19032 188.399 176.446 176.446 541.291 799.241 846.938 1.596.665 3.784.135


  - Obra social ASE 583.359 423.469 423.469 1.430.297 1.918.178 2.032.651 3.831.996 9.213.122


  - Obra social Medicus/OSDE/otros 417.855 417.855 417.855 1.253.565 1.504.278 2.005.704 2.005.704 6.769.251


  - ANSSAL 113.039 105.867 105.867 324.773 479.544 508.163 957.999 2.270.479


  - Fondo Nacional de Empleo 141.299 132.334 132.334 405.967 599.431 635.203 1.197.499 2.838.100


Conceptos no remuneratiavos 0 0 0 0 0 0 0 0


  - Jardín 0 0 0 0 0 0 0 0


  - Desarraigo 0 0 0 0 0 0 0 0


Otros 541.831 507.661 507.769 1.557.261 2.297.831 2.435.794 4.586.729 10.877.615


  - Gratificación años de servicio 0 0 0 0 0 0 0 0


  - Indemnización para despido 470.996 441.114 441.114 1.353.224 1.998.102 2.117.345 3.991.663 9.460.334


  - Seguros personal 70.835 66.547 66.655 204.037 299.729 318.449 595.066 1.417.281


Retiro Voluntario 0 0 0 0 0 0 0 0


BIENES DE CONSUMO 841.880 846.630 1.206.110 2.894.620 2.490.342 2.439.778 2.500.060 10.324.800


  - Art. bazar, higiene y refrigerio 155.000 156.500 164.000 475.500 467.550 471.843 496.394 1.911.287


  - Prod. de Papel, Carton e Impresos 218.400 218.650 563.450 1.000.500 702.992 653.832 704.721 3.062.045


  - Combust. y Lubric. 261.800 261.800 261.800 785.400 795.000 795.000 795.000 3.170.400


  - Otros Bienes de Consumo 206.680 209.680 216.860 633.220 524.800 519.103 503.945 2.181.068


     - Utiles de Escritorio y Oficina 93.680 93.680 94.860 282.220 233.080 217.080 209.000 941.380


ENTE REGULADOR DE AGUA Y SANEAMIENTO


 PROYECTO DE PRESUPUESTO PARA EL EJERCICIO 2023







     - Otros NEP 113.000 116.000 122.000 351.000 291.720 302.023 294.945 1.239.688


SERVICIOS NO PERSONALES 36.203.342 34.738.342 45.198.262 116.139.945 114.116.321 102.781.472 147.474.632 480.512.370


  - Servicios Básicos 1.939.887 539.887 540.607 3.020.380 1.872.320 2.191.370 2.598.215 9.682.285


     - Energía Eléctrica 110.000 110.000 110.000 330.000 396.000 475.200 570.240 1.771.440


     - Agua,gas,abl 1.435.000 35.000 35.000 1.505.000 105.000 105.000 105.000 1.820.000


     - Teléfonos 205.000 205.000 205.000 615.000 799.500 1.039.350 1.351.155 3.805.005


     - Correos y Telégrafos 189.887 189.887 190.607 570.380 571.820 571.820 571.820 2.285.840


  - Alquileres y Derechos 385.897 385.897 641.897 1.413.690 2.525.690 2.525.690 2.525.690 8.990.760


     - Alquiler de Edificios y Locales 111.563 111.563 111.563 334.690 334.690 334.690 334.690 1.338.760


     - Alq. de  med. transp. 74.333 74.333 80.333 229.000 241.000 241.000 241.000 952.000


     - Alquiler de Fotocopiadoras 200.000 200.000 450.000 850.000 1.950.000 1.950.000 1.950.000 6.700.000


- Mantenimiento 12.432.267 11.057.267 20.377.867 43.867.400 27.383.600 7.283.600 45.283.600 123.818.200


  - Mantenimiento, Reparac.Edificio 12.020.000 10.165.000 19.965.000 42.150.000 26.145.000 6.045.000 44.045.000 118.385.000


  - Mantenimiento y rep vehiculos 291.667 291.667 291.667 875.000 875.000 875.000 875.000 3.500.000


  - Mantenimiento maq y equipos 0 0 0 0 0 0 0 0


  - Mantenimiento informática 120.600 600.600 121.200 842.400 363.600 363.600 363.600 1.933.200


  - Mantenimiento telefonía 0 0 0 0 0 0 0 0


- Servicios Técnicos y Profesionales 20.434.308 21.744.308 22.014.308 64.192.925 75.575.961 87.222.062 93.508.377 320.499.325


  - Estudios técnicos analisis, napas y presion 7.500.352 7.500.352 7.500.352 22.501.055 26.000.717 29.189.069 33.318.084 111.008.925


  - Honorarios tec yo serv. profesionales 9.338.957 9.338.957 9.538.957 28.216.870 32.420.244 41.226.993 41.426.993 143.291.100


  - Capacitación 1.965.000 1.965.000 1.965.000 5.895.000 5.895.000 5.895.000 5.895.000 23.580.000


  - Informática internet y sist telefonia 273.333 1.233.333 1.233.333 2.740.000 3.700.000 3.700.000 2.740.000 12.880.000


  - Seguridad y vigilancia 1.300.000 1.300.000 1.300.000 3.900.000 5.070.000 6.591.000 8.568.300 24.129.300


  - Otros NEP 56.667 406.667 476.667 940.000 2.490.000 620.000 1.560.000 5.610.000


 - Servicios Comerc. y Financieros 206.000 206.000 206.000 618.000 818.000 818.000 818.000 3.072.000


    - Primas y Gastos de Seguros 200.000 200.000 200.000 600.000 800.000 800.000 800.000 3.000.000


    - Comisiones y Gastos Bancarios 6.000 6.000 6.000 18.000 18.000 18.000 18.000 72.000


 - Publicidad y Propaganda 520.083 520.083 520.083 1.560.250 2.040.250 1.560.250 1.560.250 6.721.000


 - Pasajes y viáticos 284.900 284.900 897.500 1.467.300 3.900.500 1.180.500 1.180.500 7.728.800


   - Pasajes 152.700 152.700 459.900 765.300 1.767.700 527.700 527.700 3.588.400


   - Viáticos 132.200 132.200 437.600 702.000 2.132.800 652.800 652.800 4.140.400


0 0 0 0 0


IMPUESTOS INDIRECTOS 0 0 0


TRANSFERENCIAS (ASOCIACIONES) 780.000 780.000 780.000 2.340.000 2.340.000 3.042.000 3.042.000 10.764.000


BIENES DE USO 85.000 5.005.000 1.890.000 6.980.000 24.043.000 3.975.000 3.810.000 38.808.000


  - Edificio e Instalaciones 0 0 0 0 0 0 0 0


  - Activos Intangibles 0 3.600.000 0 3.600.000 8.208.000 3.600.000 3.600.000 19.008.000


  - Muebles de Oficina 85.000 85.000 390.000 560.000 255.000 255.000 210.000 1.280.000


  - Maquinarias y Equipos 0 1.320.000 1.500.000 2.820.000 1.080.000 120.000 0 4.020.000


  - Rodados 0 0 0 0 14.500.000 0 0 14.500.000


AMORTIZACIONES E INTERESES 0 0 0 0 0 0 0 0


  - Interéses 0 0 0 0


  - Amortizaciones 0 0 0 0


INGRESOS 164.862.812 186.858.782 192.217.473 543.939.067 672.823.954 798.784.959 826.554.595 2.842.102.575


FACT. AYSA ( 58% s/1,79%) 34.769.000 31.660.000 34.698.000 101.127.000 139.535.333 215.924.000 215.924.000 672.510.333


INGRESOS SECRETARIA HACIENDA 113.193.812 139.898.782 143.419.473 396.512.067 495.938.621 556.715.959 589.714.595 2.038.881.242


INTERESES PLAZO FIJO 16.900.000 15.300.000 14.100.000 46.300.000 37.350.000 26.145.000 20.916.000 130.711.000


UTILIZACION DISPONIBILIDADES 18.352.188 9.758.488 -2.243.062 25.867.614 86.802.805 53.508.515 680.563.362 846.742.296


Saldo Cuenta Capital Circulante -1.869.307.873







Ente Regulador de Agua y Saneamiento
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: GASTOS CONSOLIDADOS


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 2

		Pagina_2: Página 2 de 2

		fecha: Jueves 12 de Enero de 2023

				2023-01-12T12:32:32-0300

		GDE ERAS





		reparticion_0: Departamento Administración y Finanzas
Ente Regulador de Agua y Saneamiento

		Numero_2: IF-2023-00001056-ERAS-DAF#ERAS

		Numero_1: IF-2023-00001056-ERAS-DAF#ERAS

		cargo_0: Analista Superior

		numero_documento: IF-2023-00001056-ERAS-DAF#ERAS

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		usuario_0: Laura Beatriz Furman

				2023-01-12T12:32:33-0300

		GDE ERAS









	localidad: <localidad>
	numero_documento: <Número a asignar>
	fecha: <Fecha a asignar>
	usuario_0: 
	cargo_0: 
	reparticion_0: 
	usuario_1: 
	cargo_1: 
	reparticion_1: 
	usuario_2: 
	cargo_2: 
	reparticion_2: 


